
問３－４
おいしさに関する水質目標の周知度について　
　千葉県営水道では、国が定めた水質基準（５１項目）を全てクリアしていますが、より安全でおいしい水をお届けするために残
留塩素やかび臭等について、さらに厳しい千葉県営水道独自のおいしさに関する水質目標を設定して、おいしい水づくりの取組を
進めています。
　あなたは、これらの取組を知っていましたか。  
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設問 回答数 回答比率

１．知っていた 93 16.6%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

279 280 559

２．だいたい知っていた 199 35.6%
３．知らなかった 267 47.8%

「知っていた」、「だいたい知っていた」の合計が５２．２％であるのに対し、「知らなかった」が４７．８％

で、知らなかったと回答した割合の方が若干下回りました。

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0% 90.0% 100.0%

１．知っていた

２．だいたい知っていた

３．知らなかった

回答比

男性 女性 全体

 1-31



36.9% 23 21.5%65.5% 72 54.1% 79 60.8% 41３．知らなかった 2 40.0% 12 80.0% 38
31 23.8% 53 47.7% 54 50.5%２．だいたい知っていた 0 0.0% 3 20.0% 16 27.6% 42 31.6%

15.3% 30 28.0%6.9% 19 14.3% 20 15.4% 17１．知っていた 3 60.0% 0 0.0% 4
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年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
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